
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2025 г. Красноярск № 706-п

Об отмене особого противопожарного режима на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края

В соответствии со статьями 18, 30 Федерального закона от 21.12.1994 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 
№ 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Законом 
Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации 
местного самоуправления в Красноярском крае», постановлением 
администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении 
Положения об особом противопожарном режиме на территории 
Красноярского края», учитывая решение краевой комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 27.08.2025 № 41, предложение главного
государственного инспектора Красноярского края по пожарному надзору 
от 29.08.2025 № ИВ-237-15698, в связи со стабилизацией лесопожарной 
обстановки, а также стабилизацией обстановки с ландшафтными (природными) 
пожарами на территории отдельных муниципальных образований 
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 03.09.2025 особый противопожарный 
режим на территории городского округа закрытое административно- 
территориальное образование город Зеленогорск, Абанского, Богучанского, 
Дзержинско-Тасеевского, Енисейского (включая город Лесосибирск, город 
Енисейск), Ирбейско-Саянского, Казачинско-Пировского, Канского (включая 
город Канск), Иланско-Нижнеингашского, Кежемского, Манско-Уярского 
(включая территорию утратившего статус муниципального образования 
Партизанского района), Мотыгинского, Рыбинского (включая город Бородино), 
Северо-Енисейского муниципальных округов Красноярского края, введенный 
постановлением Правительства Красноярского края от 10.04.2025 № 295-п 
«О введении особого противопожарного режима на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края».



2

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

